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Ärade rådspresident! Ärade statsministrar! För att markera mitt modersmåls
ställning i det nordiska samarbetet vill jag hålla mitt anförande på finska.

Pohjoismaiden hyvinvointimalli, hyvinvointiyhteiskunta, on asia, josta me
kaikki voimme olla perustellusti ylpeitä. Se on meidän vahvin
käyntikorttimme maailmalla, pohjoismaisen brändimme perusta. Siksi tätä
parempaa foorumia tai ajankohtaa keskustelulle hyvinvointimallimme
haasteista ei voisi olla.

Menestyksemme kulmakivi on ollut Pohjoismaiden yhteistyö ja erityisesti
Pohjoismaiden neuvosto, joka viettää 60. merkkivuottaan.

Hyvinvointimallilla on monta uhkaa. Vaikeimmin niistä ratkaistava löytyy
kuitenkin meistä itsestämme: Uskallammeko elää ajassa? Uskallammeko
kääntää pian koittavat demograafiset muutokset yhteiskuntiemme
voimavaroiksi? Haluammeko löytää luovia, parhaita ratkaisuja ikääntyvän
väestömme tueksi? – Me konservatiiviryhmässä uskallamme.
Ymmärrämme, että vain rohkeasti uudistumalla voimme säilyttää
pohjoismaisen mallimme myös tuleville sukupolville. Katsomme myös, että
se on paras tapa kunnioittaa vuosikymmenten ajan tehtyä
hyvinvointiyhteiskunnan rakennustyötä. Tulevaisuus rakennetaan joka päivä
pienillä päätöksillä uudelleen ja uudelleen.
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Ratkaisevaa on innostuksen, vapauden ja vastuullisuuden hengen luominen
yhteiskuntiimme. Ne ovat meidän avoimen yhteiskuntamallimme tärkeimmät
rakennuskappaleet.

Vastaus ei ole "lisää valtiota". Valtio ei voi vastata ihmisen tarpeeseen
kuulua johonkin ja tulla nähdyksi. Tarvitsemme uutta yhteisöllisyyttä, joka ei
ole mahdollinen ilman aktiivista pohjoismaista kansalaista. Tarvitsemme
lisää yrittäjiä ja elinvoimaa, mikä edellyttää järkevämpää sääntelyä, siis
enemmän vapautta.

Pohjoismaissa tämä tarkoittaa tehokasta rajaesteiden poistoa. Muuttuvan
maailman keskellä tarvitsemme myös lisää jatkuvuutta ja turvallisuutta,
mikä ei puolestaan toteudu ilman vastuunkantoa tulevaisuudesta.

Arvoisa presidentti, arvoisat pääministerit, hyvät kollegat! Vastuullinen,
innostunut ja vapaa kansalainen ja avoin yhteiskunta ovat tänään juhlittavan
pohjoismaisen menestyksen pohja. Siksi samalla kun onnittelemme
itseämme tästä merkittävästä saavutuksesta, meidän tulee jatkaa
ponnisteluja pohjoismaisten arvojen puolesta kansallisesti, yhdessä ja
kansainvälisillä foorumeilla.

Skandinavisk oversettelse:

Ärade rådspresident! Ärade statsministrar! För att markera mitt modersmåls
ställning i det nordiska samarbetet vill jag hålla mitt anförande på finska.

Den nordiska välfärdsmodellen, välfärdssamhället, är något vi alla med skäl
kan vara stolta över. Det är vårt starkaste visitkort ute i världen, grunden för
vårt nordiska varumärke. Därför finns det inget bättre forum eller en bättre
tidpunkt än denna att diskutera utmaningarna för vår välfärdsmodell.

Hörnstenen i vår framgång har varit samarbetet mellan de nordiska
länderna och i synnerhet Nordiska rådet, som firar sitt 60:e år.

Det finns många hot mot vår välfärdsmodell. Det mest svårlösta finns ändå
inom oss själva: Vågar vi leva i tiden? Vågar vi omvandla de annalkande
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demografiska förändringarna i våra samhällen till resurser? Vill vi hitta
kreativa lösningar, de bästa lösningarna till stöd för vår åldrande
befolkning? – Vi i den konservativa gruppen vågar. Vi inser att vi bara
genom en modig förnyelse kan bevara vår nordiska modell också för
kommande generationer. Vi anser också att det är det bästa sättet att
respektera det arbete som i årtionden gjorts för att bygga upp
välfärdssamhället. Framtiden byggs varje dag genom små beslut, om och
om igen.

Det avgörande är att skapa en anda av entusiasm, frihet och ansvarighet i
våra samhällen. De är de viktigaste byggstenarna i vår öppna
samhällsmodell.

Svaret är inte ”mera stat”. Staten kan inte svara på människans behov av
att höra till och bli sedd. Vi behöver en ny gemenskap som inte är möjlig
utan aktiva nordiska medborgare. Vi behöver fler företagare och mer
livskraft, vilket kräver förnuftigare reglering, det vill säga mer frihet. I Norden
betyder detta ett effektivt avskaffande av gränshinder. I en värld i förändring
behöver vi också mer kontinuitet och trygghet, vilket i sin tur inte blir
verklighet utan att vi tar ansvar för framtiden.

Ärade president, ärade statsministrar, bästa kolleger! En ansvarsfull,
entusiastisk och fri medborgare och ett öppet samhälle är grunden för den
nordiska framgången som vi firar i dag. Samtidigt som vi gratulerar oss
själva för denna betydande prestation bör vi därför fortsätta
ansträngningarna för de nordiska värderingarna nationellt, tillsammans och i
internationella forum.
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